

法人単位事業活動計算書

自 令和 2 年 4 月 1 日 至 令和 3 年 3 月 31 日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増 減	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	9,202,025,854	8,325,702,102	876,323,752
		老人福祉事業収益	914,732,243	870,748,595	43,983,648
		保育事業収益	11,198,766	3,506,530	7,692,236
		経常経費寄附金収益	5,990,629	1,141,000	4,849,629
		サービス活動収益計(1)	10,133,947,492	9,201,098,227	932,849,265
	費用	人件費	6,604,292,846	6,134,776,539	469,516,307
		事業費	1,382,097,832	1,310,575,653	71,522,179
		事務費	1,404,040,017	1,375,558,711	28,481,306
		利用者負担軽減額	5,972,190	6,024,545	-52,355
		減価償却費	328,001,272	278,449,623	49,551,649
国庫補助金等特別積立金取崩額		-161,892,899	-132,101,107	-29,791,792	
徴収不能額	178,579	1,083,793	-905,214		
徴収不能引当金繰入	-2,120,254	-1,274,655	-845,599		
サービス活動費用計(2)	9,560,569,583	8,973,093,102	587,476,481		
サービス活動増減差額(3) = (1) - (2)	573,377,909	228,005,125	345,372,784		
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	17,561,984	18,969,024	-1,407,040
		受取利息配当金収益	18,758	16,496	2,262
		その他のサービス活動外収益	21,210,884	31,086,563	-9,875,679
		サービス活動外収益計(4)	38,791,626	50,072,083	-11,280,457
	費用	支払利息	35,088,367	40,794,430	-5,706,063
		その他のサービス活動外費用	13,073,652	12,825,036	248,616
サービス活動外費用計(5)	48,162,019	53,619,466	-5,457,447		
サービス活動外増減差額(6) = (4) - (5)	-9,370,393	-3,547,383	-5,823,010		
経常増減差額(7) = (3) + (6)	564,007,516	224,457,742	339,549,774		
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	402,670,204	1,683,625,502	-1,280,955,298
		特別収益計(8)	402,670,204	1,683,625,502	-1,280,955,298
	費用	固定資産売却損・処分損	864,995	111,511	753,484
		国庫補助金等特別積立金積立額	402,670,204	1,683,625,502	-1,280,955,298
		特別費用計(9)	403,535,199	1,683,737,013	-1,280,201,814
特別増減差額(10) = (8) - (9)	-864,995	-111,511	-753,484		
当期活動増減差額(11) = (7) + (10)	563,142,521	224,346,231	338,796,290		
差繰越の活動増減	前期繰越活動増減差額(12)	2,129,123,768	1,905,632,971	223,490,797	
	当期末繰越活動増減差額(13) = (11) + (12)	2,692,266,289	2,129,979,202	562,287,087	
	基本金取崩額(14)	0	0	0	
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0	
	その他の積立金積立額(16)	790,051	855,434	-65,383	
次期繰越活動増減差額(17) = (13) + (14) + (15) - (16)	2,691,476,238	2,129,123,768	562,352,470		